
государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Русский Байтуган 

муниципального района Камышлинский  Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

№21/1 -од 

от 25августа 2020  года 

 «О создании РДШ» 

 

В целях содействия всестороннему развитию школьников, формированию у 

них активной жизненной позиции и на основании Закона РФ «Об 

образовании»,  Указа Президента РФ от 29.10. 2015 года №536 «О создании 

Общероссийской общественно государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать      в      ГБОУ      СОШ с. Русский Байтуган  на базе действующего в 

школе школьного детского объединения «РМИД» (далее ШДО) и педагогов 

объединение школьников в рамках Российского движения школьников 

 2.   Утвердить   Положение   о   РДШ   (Приложение   1),      План   работы   на   2020-

2021 учебный год(Приложение №2) 

3.Назначить   руководителем   РДШ  учителя   истории    Бадртдинова И.А. 

4. Бадртдинову И.А. , руководителю РДШ : 

-создать информационный уголок деятельности РДШ; 

-    освещать    работу    РДШ    на    сайте    школы,    в    средствах    массовых 

информаций. 

5.Контроль   за   исполнением   данного     приказа   возложить   на   зам.директора 

ВР   Мухаметханиеву Л.М. 

 

 

 
 

                                                   

 

 


